公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

广东海川智能机器股份有限公司 2021年半年度报告全文

24

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与关联关系的财务公司、公司控股的财务公司往来

□ 适用 √ 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

2019年7月22日，公司与佛山市华地投资有限公司签订了关于厂房租赁事项的厂房租赁续签合同，具体内容详见公司于2019

年7月23日刊登于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上《关于续签《厂房租赁合同》

的公告》（公告编号：2019-044号）。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

广东海川智能机器股份有限公司 2021年半年度报告全文

25

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东海川智能机器股份有限公司 2021年半年度报告全文

26

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
52,641,900 48.74% 42,113,520 42,113,520 94,755,420 48.74%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 52,641,900 48.74% 42,113,520 42,113,520 94,755,420 48.74%

其中：境内法

人持股

境内自然人

持股
52,641,900 48.74% 42,113,520 42,113,520 94,755,420 48.74%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件股

份
55,358,100 51.26% 44,286,480 44,286,480 99,644,580 51.26%

1、人民币普通股 55,358,100 51.26% 44,286,480 44,286,480 99,644,580 51.26%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 108,000,000 100.00% 86,400,000 86,400,000 194,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

广东海川智能机器股份有限公司 2021年半年度报告全文

27

2020 年年度权益分派方案已获 2021 年 5 月 20 日召开的 2020 年年度股东大会审议通过，2021 年 6 月 2日实施了 2020 年

度利润分配和资本公积金转增股本，以 108,000,000 为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 3 元（含税），送红股 0 股（含

税），以资本公积金向全体股东每 10股转增 8股,合计转增 86,400,000 股，转增后公司总股本将增加至 194,400,000 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年4月26日，公司召开了第三届董事会第十三次会议、2021年5月20日，公司召开了2020年年度股东大会，审议通过《关

于<公司2020年度利润分配及资本公积金转增股本预案>的议案》。以截至 2020 年 12 月 31 日公司总股本 108,000,000 股

为基数，向全体股东每10 股派发现金股利人民币 3 元（含税），合计派发现金股利人民币 32,400,000 元（含税）；同时，

以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股，合计转增 86,400,000股，转增后公司总股本将增加至 194,400,000 股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况